



یک طاووس و ۵ قرقاول در آتش سوختند

فرهیختگان| یک طاووس و پنج قرقاول در آتش‌سوزی باغی در شهریار تلف شدند. ساعت ۱۲:۵۵ ظهر دیروز آتش‌سوزی مهیب در انباری باغی در شهریار به ستاد آتش‌نشانی تهران گزارش شد و آتش‌نشانان راهی محل شدند. در بررسی‌ها مشخص شد این محل به علت اتصال سیم برق و گسترش آن به گاز شهری انباری باغ، طعمه حریق شده و این آتش‌سوزی منجر به تلف‌شدن یک طاووس و پنج قرقاول و همچنین خسارت فراوان به وسایل موجود در انباری شده است. آتش‌نشانان پس از حضور در این باغ شعله‌های آتش را مهار کردند.

یادداشت

مرور زمان در جرائم تعزیری قابل گذشت



شاپور اسماعیلیان

حقوقدان

مقررات آیین دادرسی کیفری جدید راجع به مرور زمان در جرائم تعزیری قابل گذشت یکی از مباحث مهم است؛ جرائمی که جز با شکایت شاکی خصوصی، تعقیب جزایی متهم شروع نمی‌شود و در صورت گذشت او در هر مرحله از مراحل رسیدگی یا اجرای حکم، قرار موقوفی تعقیب یا موقوف‌الاجرا مانند حکم جزایی صادر می‌شود. بنابراین عدم اعلام شکایت شاکی خصوصی در جرائم تعزیری قابل گذشت، یکی از موانع تعقیب جزایی و گذشت وی از جهات سقوط مجازات یا دعوی عمومی است. بنابر اصل غیرقابل گذشت‌بودن جرائم، مطابق تبصره ذیل ماده ۱۲قانون آیین دادرسی کیفری جدید، تعیین جرائم قابل گذشت (مانند ترک انفاق یا افتراء) به موجب قانون است. قانونگذار در قانون مجازات اسلامی جدید در ماده ۱۰۶ با رجعت به قانون مجازات عمومی سال ۱۳۵۲در جرائم تعزیری قابل گذشت، مرور زمان یک‌ساله از تاریخ اطلاع شاکی از وقوع جرم را برای تعقیب کیفری مقرر داشته است. با این تفاوت که در ماده ۲۸ قانون سال ۵۲ مدت مرور زمان شش‌ماهه، در مورد کلیه جرائم قابل گذشت پیش‌بینی شده بود. ماده ۱۰۶ قانون مجازات فعلی، حق شکایت متضرر از جرم را در این‌گونه جرائم یک‌سال از تاریخ اطلاع از وقوع جرم تعیین و تصریح می‌کند مگر اینکه وی تحت سلطه متهم بوده یا به دلیلی خارج از اختیار (مانند محبوس‌بودن یا قوه‌قهریه) قادر به شکایت نباشد که در این صورت، مهلت مزبور از تاریخ رفع مانع محاسبه می‌شود. این ماده در قسمت اخیر خود می‌افزاید: «هرگاه متضرر از جرم قبل از انقضای مدت مذکور فوت کند و دلیلی بر صرف‌نظر وی از طرح شکایت نباشد، هر یک از ورثه او در مهلت شش‌ماه از تاریخ وفات حق شکایت دارد.» موضوع بحث در این نوشتار این است که تاریخ وقوع جرم چه زمانی است؟ اصولاً تاریخ وقوع جرم که باید در کیفرخواست داسرنا نیز تصریح شود از نظر مقررات جزایی منشأ آثاری است و تنها در مقوله مرور زمان، تعیین‌کننده نیست. به‌عنوان مثال، تاریخ وقوع جرم، ملاک تعیین مرجع صلاحیت‌دار برای رسیدگی به جرم و اعمال مجازات قانونی است و بر همین مناسبت که یکی از اصول مسلم پذیرفته‌شده در حقوق جزا، قاعده عطف‌به‌ماسبق‌نشدن قوانین جزایی است، زیرا با توجه به تاریخ وقوع جرم، قانون جزایی حاکم بر نقض عمل ممنوعه جزایی، قابل اعمال است. اما تاریخ وقوع جرم برحسب عنصر مادی معین می‌شود. یکی از مباحث مطرح در حقوق جزای عمومی، طبقه‌بندی جرائم برحسب عنصر مادی است. از نظر طول مدت وقوع، جرم به آنی و مستمر تقسیم می‌شود. منظور از جرم آنی، فعل یا ترک فعلی است که در یک لحظه یا زمان واقع شود، مثلاً سرقت یا توهین جرم آنی است. همچنین ضرب‌وجرح عمدی جرم آنی است، هرچند آثار آن ممکن است در طول زمان ادامه یابد، اما در تعریف جرم مستمر گفته می‌شود، عبارت است از ارتکاب فعل یا ترک فعلی که دوام دارد و «مبین قصد مجرمانه مستمر است.» مانند معامله‌اموال مسروقه یا ترک انفاق در جرم آنی، مرور زمان از زمانی شروع می‌شود که عمل مجرمانه واقع شده است در حالی که در جرم مستمر مرور زمان از لحظه‌ای شروع می‌شود که جرم به هر علت متوقف و به اصطلاح استمرار قطع شده باشد و تا زمانی که جرم مستمر هر آن واقع شده و ادامه داشته باشد، مرور زمان کیفری آغاز نمی‌شود.

رویداد

کشف ۲۲۰ کیلو هروئین در کویر

فرمانده انتظامی شهرستان کرمان با اشاره به عملیات تعقیب پلیس شهداد – اندوهچرد، از کشف ۲۲۰ کیلوگرم هروئین و دستگیری یک قاچاقچی خبر داد. سرهنگ عبدالعلی روانپخش با اعلام این خبر گفت: «ماموران انتظامی بخش شهداد-اندوهچرد با انجام اقدامات اطلاعاتی از انتقال یک محموله مواد افیونی از مسیراندوهچرد –کرمان آگاهی یافتند.» او با اشاره به اشراقیت پلیس کرمان بر مناطق صعب‌العبور و مسیرهای انحرافی افزود: «ماموران با اعزام چند اکیب از نیروها با استقرار نامحسوس در مسیرهای احتمالی، تردد قاچاقچیان را زیر نظر گرفتند.» روانپخش تصریح کرد: «قاچاقچیان با یک دستگاه خودروی پژو با استفاده از مسیرهای حاشیه‌ای وارد کمین ماموران انتظامی شده و بدون توجه به دستور توقف پلیس، سعی بر فرار داشتند اما ماموران با گشودن آتش قاچاقچیان را زمین گیر کرده و خودروی متعلق به آنها را متوقف کردند.»

#

فرهیختگان|

نوجوانی که در نازی‌آباد مورد حمله یکی از افراد شرور این منطقه قرار گرفته بودند، به بیمارستان منتقل شدند. هنوز انگیزه این حمله که توسط یک موتورسوار انجام شده مشخص نیست. روز دوشنبه، بیست‌وچهارم آذرماه بود که دختر و پسر محصل دبیرستانی در منطقه نازی‌آباد توسط یکی از اوباش این منطقه با چاقو مورد ضرب و جرح قرار گرفتند و به بیمارستان انتقال یافتند. این دختر و پسر نوجوان که حدود ۱۶ سال دارند یک روز بعد از حادثه یعنی سه‌شنبه، بیست‌وپنجم آذرماه در حالی که وضعیت جسمی مناسبی نداشتند، با مراجعه به کلانتری ۱۳۰ نازی‌آباد به ماموران اعلام کردند که ساعت ۷ صبح روز دوشنبه، ۲۴ آذرماه در حوالی میدان باربری نازی‌آباد توسط یک موتورسوار به وسیله شیء نوک‌تیزی از ناحیه گردن و کتف مورد حمله قرار گرفته‌اند و فرد ضارب که همداستی هم نداشته سریعاً از محل متواری شده است.

با جلب رضایت خانواده

قاتل باجناق آزاد می‌شود

فرهیختگان|مرد میانسال که باجنقاش را قربانی

اختلاف بر سر یک زمین کرده و به قصاص محکوم شده بود، پس از جلب رضایت شاکیان خصوصی از حکم مرگ رهایی یافت و حکم آزادی‌اش دیروز از سوی قضات دادگاه کیفری استان تهران صادر شد.

دهم بهمن ۸۶ به کلانتری لواسان خبر رسید که مرد ۳۵ ساله‌ای به نام عباس در جدالی خونین کشته شده است. پلیس وقتی به خانه این مرد رفت با جنازه خونینش که با ضربه کارذ از پا درآمده بود، روبه رو شد. تحقیق‌های میدانی نشان داد این مرد در جدال با با جناق ۳۵ ساله‌اش در خون غلیظه است.

همسر قربانی به پلیس گفت: «عباس و شوهرخواهرم اکبر با هم یک خانه مشترک خریده بودند، اما سر این ملک با هم اختلاف داشتند. امروز اکبر در حالی که عصبانی بود مقابل خانه‌مان آمد و داد و فریاد راه انداخت. شوهرم او را آرام کرد و به داخل خانه دعوت کرد اما نمی‌دانم چطور شد که اکبر با چاقو به سینه شوهرم زد و گریخت.»

به دنبال اطلاعاتی که این زن به پلیس داد ساعتی بعد اکبر بازداشت شد. او به قتل باجنقاش اعتراف کرد و

حوادث

پنجشنبه ۲۷ آذر ۱۳۹۳
۲۵ صفر ۱۴۳۶
۱۸ دسامبر ۲۰۱۴
شماره ۱۵۵۱

عامل حمله به دختر و پسر ۱۶ ساله بازداشت شد

جزئیات حمله به ۲دانش آموز در نازی‌آباد



تصویر تازینی استا

عکس مجرمان کلانتری ۱۳۰ نازی‌آباد که از مجرمان سابقه‌دار منطقه جنوب پایتخت هستند را به آنها نشان دادند تا بتوانند ضارب را شناسایی کنند. آنها با دیدن اِسن آلیوم به عکس یکی از مجرمان مشکوک شدند و بعد از بررسی‌های کامل ضارب را شناسایی کردند و مشخص شد ضارب شخصی است به نام مستعار «سهراب» که یکی

به دنبال اظهارات این دختر و پسر نوجوان و بنا بر دستور سرکلانتر نازی‌آباد، تیم تخصصی برای رسیدگی به اِسن موضوع وارد عمل شدند که هرچه سریع‌تر ضارب را دستگیر کنند تا شاید بتوانند حداقل، ضربه روحی را که به این دختر و پسر نوجوان وارد شده است التیام بخشند. در ادامه، ماموران با شنیدن سخنان شاکیان، آلیوم



در شعبه ۷۴ دادگاه کیفری استان تهران پای میز محاکمه ایستاد. در آن جلسه اکبر گفت: «من و باجناقم هیچ اختلافی با هم نداشتیم و مثل دو برادر بودیم. اما وقتی یک ملک شریکی خریدیم درگیری‌هایمان شروع شد. عباس می‌خواست سهم مرا به نصف قیمت بخرد که قبول نکردم.

او تلفنی به من ناسزا گفت که عصبانی شدم و مقابل خانه‌اش رفتم اما قصد کشتن او را نداشتیم.» در پایان آن جلسه هیات قضایی اکبر را به قصاص محکوم کرد. این رای در دیوان عالی کشور مهر تایید خورده بود که او توانست رضایت شاکیان خصوصی را جلب کند. به این ترتیب او از حکم قصاص رهایی یافت و دیروز از جنبه عمومی جرم محاکمه شد.

در این جلسه که دیروز به ریاست قاضی عبداللهیی و با حضور چهار مستشار تشکیل شد ابتدا نماینده دادستان کیفرخواست را خواند و گفت: «نظر به رضایت شاکیان خصوصی از

بدون تیر

⑤ سردار احمدی‌مقدم،فرمانده نیروی انتظامی گفت:«در سال ۹۳اولین اولویت‌جرائم در کشور مقابله‌باسرقت و سرقت‌های خرد بود که دراین ارتباط باراماندازی قرارگاه‌مبارزه‌باسرقت در کشورشاهد کاهش چشمگیرسرقت‌در هشت‌ماه‌امسال‌بوده‌ایم.»

⑤ سردار علی مویدی، رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر از کشف ۳۱۰ تن انواع مواد مخدر در کشور طی هشت ماه گذشته خبر داد و گفت: «از این میزان مواد مخدر، ۶۰ تن در استان هرمزگان کشف شده است.»

⑤ مدیر انجمن حمایت از بیماران کلیوی فارس گفت: «با اهدای اعضای بدن مرد ۴۴ ساله دارایی که به علت خونریزی دچار مرگ مغزی شده بود به سه بیمار نیازمند و انجام عمل پیوند در بیمارستان نمازی شیراز به آنها زندگی دوباره بخشیده شد.»

خبر

برخورد خونین پراید با گله شتر

برخورد یک دستگاه پراید با احشام در محور چابهار– نیکشهر یک کشته و چهار مجروح بر جای گذاشت. سرهنگ کورسی، رئیس پلیس راه جنوب سیستان و بلوچستان گفت: «عصر سه‌شنبه یک دستگاه سواری پراید در کیلومتر ۸۵ محور چابهار– نیکشهر به علت بی‌توجهی به جلو با عده‌ای شتر برخورد کرد که در این حادثه یکی از سرنشینان سواری پراید بر اثر شدت ضربات در محل جان سپرد و چهار نفر دیگر از سرنشینان مجروح شدند.»

انفجار آبگرمکن در شرق تهران

سختگویی سازمان آتش‌نشانی از انفجار شدید در منزل مسکونی و مصدومیت یک نفر خبر داد. جلال ملکی گفت: «صبح دیروز انفجار شدید در یک ساختمان پنج طبقه مسکونی اتفاق افتاد و بلافاصله آتش‌نشانان عازم محل حادثه در خیابان شکوفه، خیابان عزیزی شدند.»

وی ادامه داد: «در طبقه اول این ساختمان پنج طبقه که خالی از اسباباب بود انفجار رخ داده است که پس از حضور آتش‌نشان آنان با انجام دادن بررسی‌های بیشتر پی بردند در داخل این واحد ۸۰متری یک آبگرمکن وجود دارد که به دلایل نامعلومی دچار منفجر شد و مالک منزل نیز دچار سوختگی و مصدومیت شدید شده بود.»

ملکی اظهار کرد: «در پی این انفجار تمامی در و پنجره‌ها و گچبری‌های داخلی تخریب و مالک خانه که جوانی ۳۷ ساله‌ای بود، دچار سوختگی و مصدومیت شدید شد.»

شورر شهرستان قدس دستگیر شد

فرمانده انتظامی شهرستان قدس غرب استان تهران از دستگیری شوروری که اقدام به زورگیری از مردم در شهرستان قدس می‌کرد خبر داد. سرهنگ حجت‌الله کریمی‌زند گفت: «براساس دستور مقام قضایی تحقیقات پیرامون اقدامات این متهم آغاز شد و تیم‌های عملیاتی این یگان ضمن تحقیقات و بررسی‌های پلیسی دریافتند متهم یکی از اوباش سابقه‌دار این محله است که مدتی نیز به جرم شرارت در زندان به سر برده است.»

وی در ادامه گفت: «با مشخص شدن این امر و شناسایی محل اختفای متهم، تیمی از ماموران برای دستگیری متهم وارد عمل شدند و پس از هماهنگی‌های انجام شده، طی یک عملیات ضربتی این متهم را که در مخفیگاهش مخفی شده بود، بازداشت کردند.» این مقام انتظامی افزود: «در بررسی سوابق این فرد مشخص شد که متهم دارای سوابق اخلاص در نظم عمومی و مشارکت در نزاع و سرقت به عنف و تهدید با سلاح است.»

فرمانده انتظامی آزادشهر استان گلستان:

زورگیر نقابدار آزادشهر دستگیر شد

فرمانده انتظامی آزادشهر استان گلستان از دستگیری سارق نقابداری که اقدام به سرقت به عنف کرده بود، خبر داد.

سرهنگ محمدرضا اصلانی فرمانده انتظامی آزادشهر استان گلستان گفت: «فردی با مراجعه به یکی از مراکز انتظامی شهرستان عنوان کرد که فردی به محل زمین کشاورزی وی مراجعه و با ضرب و جرح او اقدام به سرقت تلفن همراه، وجوه نقد و وسایل کشاورزی‌اش کرده است.»

وی ادامه داد: «شاکلی در اظهارات خود تاکید کرد به دلیل آنکه سارق نقاب زده بود نتوانسته چهارم‌اش را ببیند اما مشخصات فیزیکی و نحوه پوشش وی را به پلیس گزارش کرد.» فرمانده انتظامی شهرستان آزادشهر تصریح کرد: «در همین راستا تیمی ویژه از ماموران پلیس آگاهی شهرستان تشکیل شد و دستگیری متهم مربوطه را در دستور کار خود قرار داد.»

سرهنگ اصلانی تاکید کرد: «پس از ۲۴ ساعت کار اطلاعاتی و پلیسی و بررسی سوابق و کنترل آمد و شد سارقان سابقه‌دار و ردنی‌های مداوم درنهایت دو نفر را که با یکدیگر رابطه دوستی داشتند، شناسایی کرده و به رفتار آنها مشکوک شدند.» سرهنگ اصلانی اظهار داشت:



«پس از بررسی و زیر نظر گرفتن رفتار این افراد درنهایت مخفیگاه آنها شناسایی و با دستور مقام قضایی یکی از سارقان دستگیر شد.»

فرمانده انتظامی آزادشهر ادامه داد: «متهم دستگیر شده پس از مواجهه با مستندات پلیس و روبه‌رو شدن حضوری با مالباخته درنهایت لب به اعتراف گشود.» سرهنگ اصلانی اظهار کرد: «متهم دیگر نیز با دستگیری همدستش از شهر خارج و متواری شد و تلاش برای دستگیری متهم ادامه دارد. متهم دستگیر شده برای سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شد.»